podienses ' sponsaliorum, et primitias et panes mulierum jacen-

tium. Idem prior, motus pietate et eleemosima, et in augmenta-

tionem dicte ecclesie, exuna parte et dictus Joannes, ex altéra,

inter se amicabiliter in hune modum qui sequitur concorda-

verunt.

Videlicet quod dictus capellanus habeat et percipiat nunc et

semper, ratione capellanie, omnes oblationes que fiunt et habent

fieri in ecclesia predicta et cimeterio ipsius et jura sépulture mor-

tuorum et primitias et panes supradictos ad dictam ecclesiam

3ertinentia vel etiam pertinentes, retentis dicto priori et suis suc-

cessoribus, quipro temporefuerint inperpetuum, quinque solidis

uronensibus censualibus annuatim, ratione predictarum oblatio-

lum ac jurium sépulture mortuorum et primitiarum et panum
upradictorum.

Et quod idem capellanus habeat et percipiat gallinas que

ebentur dicte ecclesie de Rozenet ratione décime raperiarum

ilarum infra fines ecclesie supradicte, quas gallinas idem prior

3ercipere consueverat ; retentis tamen sibi et suis successori-

)us, quipro tempore fuerint, inperpetuum,viginti quinque gallinis

ensualibus annuatim sibi ex suis successorlbus reddendis a festo

aschae usque ad Ascensionem Domini.

Et dictus capellanus quictavit, cessit et desemparavit, pac-

um faciens de non petendo, dicto priori et pro se et suis succes-

* Mss. podientios.
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soribus, qui pro tempore fuerint, quinque sextaria siliginis et

decem solidos turonenses*, que et quos idem capellanus consue-

verat recipere in dicto prioratu de Rozenet, ratione dicte capel-

lanie sue.

Hanc vero concordiam dicti prior et capellanus promiserunt

inter se, unus alteri, vice versa, solemni stipulatione interposita,

sue tenere, observare et inviolabiliter custodire, pena quinqua-

ginta librarum turonensium apposita a parte non parente dicte

concordie parti parenti danda et prestanda. Promiserunt etiam,

ut supra, quod, dicta pena commissa et exacta, nichilominus dicta

concordia in suo robore perseveret ; renuncians qualibet pars

ecceptioni doli et quod metus causa, et omni privilegio impetrato

vel in posterum impetrando, et omni juri canonico et civili,

scripto siquidem et non scripto, et juri dicenti constitutionem

seu assignationem factam super jure capellanie sine auctori-

tate pontificis non valere, et omni juri et rationi per quod, vel

per quam, qualibet partium posset contra predicta venire in

totum vel in partem.

Et in testimonium premissorum et majorera firmitatem

habendam, nos dictus Bernardus requisitus ad preces et requisi-

tionem predictorum prioris et capellani sigillum curie domini

episcopi Glaromontensi quo utimur in Montanis, una cum sigillis

religiosi viri dicti domini prioris et capellani predicti présent!-

bus litteris duximus apponendum.
Actum die veneris post Pascha, anno domini millesimo ducen-

tesimo septuagesimo septimo, testibus presentibus ad hoc vocatis

specialiter et rogatis magistro Durando Berthonis, Raymundo

Rotlandi clericis, Stephano Multonis.

Fuit etiam concordatum inter partes quod dictus capellanus

sibi de clerico provideret. Actum anno et die quibus supra 2.

^ Mss. turonensios. layette cotée chapitre II, art. 2, bien

^ Un original de cette charte sur petit qu'elle ne soit pas inventoriée. J'ai donc

parchemin, portant les attaches de trois suivi l'orthographe et la ponctuation de

sceaux disparus, existe aux archives de cette pièce, de préférence à la copie du

Saint-Flour, où je l'ai trouvé dans la cartulaire.

DE SAINT-FLOUR 201

XC

ÉCHANGE ENTRE LE PRIEUR GEOFFROY ET RAYMOND, BOURGEOIS DE SAINT-

FLOUR, d'un champ situé a FERREYTTES, CONTRE DES CENS SUR DES

PRAIRIES SITUÉES A ROUEYRE (fol. 94 V.).

1277, Mai

Littera Guillelmi Raymundi quod legavit très solidos in camp
dicto de Fereiretas.

Noverint univers! présentes litteras inspecturis quod ego

Guillelmus Raymundi, de [Sancto] Floro, dono in perpetuum ac

concedo viris venerabilibus domino Gaufrido, priori Sancti Flori,

et conventui ejusdem loci très solidos turonenses, annis singulis

ab eisdem percipiendos, quos assideo et assigno eisdem domino

priori et conventui supra dictis in quodam campo meo dicto

campo Ferreyretas *, quem campum confiteor et recognosco me
tenere in feudum a monasterio Sancti Flori. Et in recompensa-

ionem praemissorum, nos supra dicti prior et conventus Sancti

'^lori, prœdictam donationem et concessionem recipientes pro

lobis et nostris successoribus qui pro tempore fuerint, inspecta

n hoc utilitate nostra nostrique monasterii Sancti Flori, damus
U in perpetuum concedimus dicto Guillelmo Raymundi burgensi

ie Sancto Floro recipienti, ad opus sui suorumque haeredum

t sLiccessorum qui pro tempore fuerint, sexdecim denarios et

bolum turonenses quos habemus vel habere debemus, perci-

imus seu percipere consuevimus, annis singulis, in pratis quœ
ominus B. Fabry prassbiter, vel alius ipsius nomine, tenet et

ossidet et diu tenuit et possedit, in affario seu territorio de

ueyra
;
quœ prata dicebantur quondam fuisse del Brosseur {sic) et

X decim denarios et obolum turonenses^ quos habemus vel

Terroir près de Roueyre, banlieue * Mss. Turonensem.
Saint-Flour.

SAINT-FLOUR. 20.
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habere debemus, percipimus seu percipere consuevimus, annis

singulis in pratis quœ Guiîlelma Romeva, filia Pétri Romaei et

uxore Pétri Casteyrat, tenet et possidet in affario seu territorio

dicto de Rueyra
;
quœ prata dicebantur quondam fuisse del

Brousseur {sic). Damus etiam et concedimus in perpetuum dicto

Guillelmo suisque hasredibus et successoribus qui pro tempore

fuerint supra dicta omnia universa et singula cum omni jure,

actione, usu et requisitione, ratione dictorum denariorum vel

alio quoquo modo nobis pertinentibus seu spectantibus, et jus et

rationem, et actionem quod et quam habemus vel habere debe-

mus, sive possidemus in prœdictis pratis, ratione prœmissorum,

nulla controversia super hoc refferente. Et de praedictis nos, prae-

dictus prior et conventus^ deinvestimus nos, et possessionem

vel quasi prœdictorum dicto Guillelmo recipienti, modo quo

supra, corporalem, ad habendum, levandum, percipiendum et

et in perpetuum possidendum; promittentes bona fide et sine

calumnia, dicto Guillelmo recipienti et solemniter stipulanti,

modo quo supra, dicta omnia universa et singula inviolabiliter

observare, ac contra aliquo tempore non ventre, nec facere, etc..

fFormulesJ... Renuncians ego dictus Guillelmus... omni excep-

tioni doli et in factum... et privilegio cruce signatorum impetrato

vel etiam in posterum impetrando, et omnibus rationibus, juri-

bus, auxiliis, beneficiis ac privilegiis, etc. (FormulesJ.

Insuper, ad majorem firmitatem et memoriam perpetuo

habendam, rogo et rogavi venerabilem virum dominum Bernar-

dum archipraesbiterum Sancti Flori, tenentem locum venerabilis

in Christo patris domini episcopi Glaromontensis, ut sigillo

curiœ domini episcopi Glaromontensis praesentem litteram sigil-

laret. Et nos dictus archipraesbiter, ad rogatum et requisitionem

venerabilium virorum dicti domini prioris et conventus, et Guil-

lelmi Raymundi supra dicti, sigillum curiœ domini episcopi

Glaromontensis his praesentibus litteris duximus apponendum. Et

in testimonium et firmitatem perpetuam omnium praemissorum,

ego dictus Guillelmus Raymundi praesentem litteram una cum

prœdicto sigillo sigilli mei munimine roboravi.
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Actum mense maii anno domini millesimo ducentesimo

septuagesimo septimo; testibus praesentibusad hoc vocatis specia-

liter et rogatis magistro Guillelmi Roderii, Galtero serviente.

XCI

FORMATION TRANSACTIONNELLE DE LA SEIGNEURIE DE CUSSAC AU PROFIT DE

PIERRE BOMPAR, DAMOISEAU, SOUS LA SUZERAINETÉ DU PRIEUR DE SAINT-

FLOUR.

I

Pierre Bompay^ abandonne au prieur,pour ses églises de Cussac, Paulhac^

Ce^enSy Oradour et Les Ternes , les dîmes qu'ilpossède sur cesparoisses

1277, Juin

Littera Bomparis de decimis ecclesiarum de Cussac, de Pau-

Ihaco, de Gezens, de Oratorio et de Las Ternas.

Noverint univers! praesentes litteras inspecturi quod ego

Petrus Bomparis domicelliis^ non deceptus, nec coactus, nec ab

aliquo circumventus, sed bono animo ac libenti, sponte, scien

-

ter ac provide, dono in perpetuum, pro me ac meis haeredidus seu

successoribus qui pro tempore fuerint, et concedo viro venerabili

domino Gaufrido priori Sancti Flori et conventui ejusdem loci

recipientibus, nomine et ad opus ecclesiarum de Gussac, de Pau-

Ihac, de Gezens, de Oratorio et de Las Ternas, decimam in bladis

' Frère d'Etienne Bompar et second chanoine de Brioude, ce qui ne cadre pas
tils de Bertrand Bompar, seigneur de avec notre charte et avec la liste des

Lastic et de Valeilles, et d'Alix de Valeil- chanoines de Brioude donnée par Laisné

les. Epousa Julienne, dame en partie de (Archives de la Noblesse, ei Nobil. d'Aiiv.,

Valeilles. (Généalogie inédite de Lastic, t. VII, p. Sgi), où le seul Pierre Bompar
par M. Paul de Chazeiles, d'après les de cette période figure comme chanoine
Archives de Parentignat). Selon M. de aux années 1254, 12 56, 1261, 1266. Il y
Chazeiles

, Pierre Bompar aurait été eut donc deux Pierre Bompar.
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et frugibus, item lanis, agnis et porcellis, vel decimam bladorum,

lanarum, agnorum ac porcellorum, excrescentibus et excrescen-

tium in omnibus terris meis quas habeo vel habere debeo vel

visus sum habere infra fines parrochiarum supradictarum, ubi-

cumque sint et quaecumque sint dictae terras, sitas tam[en] infra

fines supradictas, percipiendam annis singulisper eosdem.Verum-

tamen convenimus inter nos quod, pro dicta décima bladorum

excresccntium in praedictis terris meis, quas habeo vel habere

debeo, vel visus sum habere infra fines supradictas, dictus domi-

nus prior et conventus, tantum percipiant, nomine prasdictarum

ecclesiarum, pro décima bladorum vivorum vulgariter appellato-

rum, ibidem excrescentium, duodecimam guerbam bladorum

vivorum communiter appellatorum, coUectis frugibus videlicet

frumenti, ordei, siliginis et avenas, et alterius cujusque bladi

quod bladum vivum dicitur vulgariter seu censetur, intègre et

absque diminutione aliqua super hoc facienda, vel pro expensis

factis pro coUigendis frugibus vel aliquoque modo leguminibus

vero^ videlicet pissis, fabis, jarrossis*, vessis, lenticulis et aliis

bladis cujusque conditionis fuerint
,

quae vulgariter legumina

dicuntur, seu etiam censentur. Debeant tamen percipere, nomine

et ad opus dictarum ecclesiarum, pro décima earumdem, tertium

decimum cartonem, absque diminutione aliqua leguminum

super hoc facienda, de rapariis^. Etiam sic convenimus inter nos

quod praedictus prior dominus et conventus habeant et perci-

piant, tantum nomine et ad opus ecclesiarum praedictarum, pro

décima raparum in dictis terris excrescentium , de quolibet homine

qui unam raperiam vel plures habuerit, unam gallinam tantum,

nulla controversia super hoc referente.

^ Variété de vesces : Jarrossia viciœ du Jarrousset près de Murât, commune

genus. Gall. Jarousse. Charta an. logô e de la Chapelle d'Allagnon.

Tabîil. Casae Dei : décima de siîigine, ^ Ravières, champ de raves. La dîme

frumento, de ordeOy de avena, de jarros- des ravières consistait ainsi à prélever un

siis, de vessis. (Du Gange, t. III, 1290). carton de raves sur treize, sans déduction

De là vient le nom du village et château aucune pour frais de culture et de récoite.
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Hanc vero donationem et supradicta omnia universa et singula

ego Petrus dictus Bomparis et ego frater Fulco, monachus, scin-

dicus et procurator monasterii Sancti Flori, cum consensu et

auctoritate praedictorum, nomine prions et conventus, juramus

super Sancta Dei Evangelia, a nobis super hoc corporaliter tacta,

tenere et inviolabiliter observare, et contra, per nos vel per alios,

aliquo tempore non venire, nec facere... renunciantes... et omni-

bus privilegiis et auxiliis ac beneficiis... et omni privilegio cruce-

signatorum impetrato, vel in posterum impetrando, et omni juri

canonicoet civili, scripto siquidem et non scnpto... (Suïpent les

formules).

In quorum testimonium atque fidem ego dictus Petrus Bom-
paris sigiiium meum duxi prœsentibus apponendum. Insuper, ad

majorem firmitatem habendam, nos B.^ archipraesbiter Sancti

Flori tenens locum domini episcopi Claromontensis in Montanis

coram quo supra dicta omnia recitata fuerunt, ad rogatum et

requisitionem dictarum partium, sigiiium curise domini episcopi

Claromontensis his prœsentibus duximus apponendum ; volens

2i concedens dictus Petrus se et suos posse conpelli per nos vel

er tenentem locum domini episcopi Claromontensis, ad omnia
3raemissa et singula observanda, prout juris fuerit et etiam

ationis.

Actum mense junii, anno millesimo ducentesimo septuage-

imo septimo, testibus prœsentibus ad hoc vocatis specialiter

t rogatis, domino Fulcone del Boysso milite, domino Ber-

ardo archipraesbitero Sancti Flori, magistro Guillelmo Roderii,

eraldo Plancha ? et Astorgio de Gironda, domicellis.

Il s'agit de Bernard de Vernet, archiprêtre de Saint-Flour.
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Donation en fief, par le prieur Geoffroy à Pierre Bompar^ gui en fait

hommage-lige de différents biens sur les paroisses de Cussac, Pau-
IhaCy Ce^ens, Oradour et les Ternes. — Obligation pour le vassal

de constî^uire une tour sur le courtil contigu à la cheminade de

l'église de Cussac, le prieur devant contribuer à cette construction

(fol. i86).

Même jour

Littera domini Pétri Bompar super recoguitione feudi de

Cussac.

Noverint univers! présentes pariter et futuri quod ego Petrus

Bompar, domicellus, sponte, scienter et provide^ non deceptus,

non coactus, nec ab aliquo circumventus, sed mera ac spontanea

voluntate mea ductus, confiteor et in veritate recognosco me

tenere in feudum et homatgium ligium a venerabilibus viris

domino Gaufrido priore Sancti Flori, et a conventu ejusdem loci,

nomine monasterii Sancti Flori, et ab eorum successoribus qui

pro tempore fuerint, quoddam curtile meum situm apud Cussac

et contiguum ecclesiae de Cussac quod vulgariter appellatur Ihi

Chaminada ' et quemdam mansum meum vulgariter appellatum

' Cammata ou Caminata. Maison voû-

tée, maison basse, fortification, enceinte

fortifiée, bastion, maison habitée, ayant

cheminée. De l'espagnol, casa mata, terme

particulièrement usité dant cette partie

de la Haute Auvergne dont les rapports

étaient fréquents avec l'Espagne et spé-

cialement appliqué aux réduits plus ou

moins fortifiés accotés aux églises et

servant d'habitation au desservant ; si

bien que cheminade, en idiome local

chaminade, y devint le synonime de

presbytère, cure. Nous en trouvons dans

ce volume de nombreux exemples :

Hospitium seu ca?ninata dicti prions

de Bretons (Cartulaire de Saint-Flour,

charte de février 1295J. — Habitantes

in dicta caminata de Bretons ad

opus dictœ caminatœ (Ibid., fol. 64 du

cartul.j — Quod possit (prior Sancti

Flori) facere quamdam domum apud

Ce!(ens ad opus cami- natœ juxta eccle-

siam (janvier 1295. Ibid. fol. 58 v.)

— Qiiamdam domum fortem de tribus

estagiis in altitudine in villa de Ce-

^ens... et quod dictus dominus prior

Sancti Flori... et habitans et habitantes

in dicta caminata... possint... (Février
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mansum Esniaurat ^ situm in parrochia de Cussac cum omnibus

terris CLiltis et incultis, pratis, aquis, pascuis, nemoribus ad dictum

mansum pertinentibus et cum omnibus suis juribus, appendentiis

et pertinentiis universis, et cum omnibus quae supra se et intra se

in integrum continentur, et cum omni jure, usu et requisitione

mihi in hujusmodi manso vel pertinentiis ejusdem compétente,

seu etiam pertinente, nulla controversia super hoc refferente.

Item, de cujus pertinentiis, confiteor et recognosco esse et fuisse

quemdam campum dictum de Brugeyros
;
qui campus in se conti-

net septem sextariatas terrae ; item alium campum contiguum

secundo campo trium eminatarum terrae.

Item, quemdam alium campum dictum campum de Lascolz^

qui continet in se quinque sextariatas terrae.

Item, alium campum trium eminatarum situm subtus via

quae tenditur a villa Cussiaci versus Paulhac.

Item, alium campum trium cartalarum situm supra dictam

villam ; item, alium campum quinque cartalarum situm apud

Les Cheirs^.

Item, alium campum trium cartonorum situm juxta dictum

campum des Cheirs ; item, alium campum duarum sextariatarum

et eminae dictum de Las Polvereyras.

Item, alium campum unius sextariaîae dictum de La Gleiza

viella.

Item, alium campum duarum sextariatarum situm in quodam
territorio dicto Malafaut^.

1295, Ibid. fol. Go V., charte relative à

Montréal). — Dans une transaction de

i5o8, entre Tabbé et le curé d'Aurillac,

il est dit que le curé aura « les dixmes de

la cure et paroisse Nostre Dame d'Au-

rillac et sa maison appelée la Caminade
qui demeurent au curé seul pour luy et

ses successeurs curez ». ( Poulbrières

.

Une poignée de documents sur la Haute
Auvergne, p. 22). Du Gange n'a pas

onnu cette acception du mot.

^ Village détruit de la paroisse de

Cussac dont Pons Bompar de Lastic,

chevalier, rendit hommage à l'évêque de

Saint-Flour en 1470 en même temps que

de Cussac, Paulhac, Oradour, les Ternes,

etc. (Diction. Cantal^ t. III, 249).

2 Mss. Lasclo^. — Lascols, vill., com.

de Cussac.

3 Les Cayres, ham., com. de La Trini-

tat, canton de Chaudesaigues ?

i Malefosse, vill., com. d'Oradour
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Item, alium campum trium eminatarum situm juxta viam

publicam qua tenditur[a] Gussiaco versus Sanctum Florium*, et

contiguum cuidam prato meo, quodam itinere inter medio.

Item, confiteor etiam et recognosco me tenere in feudum et

homatgium ligium a predictis domino priore et conventu, nomine

monasterii Sancti Flori, quoddam pratum in brolio^ de Cussac,

quod continet quinque sextariatas.

Item, in territorio de Brilyairos quoddam aliud pratum sex

sextariatarum.

Item, quoddam aliud pratum duarum sextairiatarum situm

juxta campum supradictum situm subtus viam qua tenditur a

villa Cussiaci versus Paulhac.

Item, quamdam domum sive quoddam curtile quod fuit quon-

dam hospitali Sancti Flori, cum omni jure suo, plenitudine et

honore.

Item, quendam campum d'almone^ dictum vulgariter cam-

pum de Lespital^ qui continet in se duas sextariatas terrœ.

Item, quoddam pratum dictum pratum de Lhespital situm

juxta aquam d'Eloysa^ quod est decem sextariatarum.

Quœ omnia supra dicta universa et singula ego dictus Petrus

confiteor et recognosco me habuisse et récépissé a domino

priore Sancti Flori et conventu ejusdem loci, nomine monasterii

Sancti Flori, in retributionem et remunerationem concessionis ac

donationis a me factarum monasterio Sancti Flori de decimis

terrarum quas habeo vel habere debeo, vel visus sum habere

infra fines parrochiarum videlicet de Cussac, de Paulhac, de

Cezens, de Oratorio de Las Ternas, de quibus supra dictis

universis et singulis facio homatgium ligium et promitto me et

^ Conformément à cette variante du 2 Mss. brolia.

nom de saint Florus, la plupart des ^ Mss. Dalmone^ de Taumône.
hommes dont ce saint était le patron à ^ Mss. Lespinal. — Lespital, en langue

Saint-Flour aux xni* et xiv* siècles s'ap- vulgaire : Thôpital.

pelaient Florius en latin et en langue ^ Mss. Deloysa. — Aloysa, ruisseau

locale Flori, Floris , etc., au lieu de d'Alleuze.

Florus ou Flour. De même les femmes
prenaient le nom de Florie de préférence.
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haeredes meos seu successores facere dicto domino priore reci-

piente, nomine et ad opus monasterii Sancti Flori, et fidelitatem

cum solemnitate quœ est in talibus adhibenda, eisdem, pro me et

meis, promitto super Sancta Dei Evangelia a me super hoc prœs-

tito juramento.

Item coniiteor et recognosco me debere œdificare quoddam
fortalitium apud Cussac, in feudo et dominio monasterii Sancti

Flori, videlicet in curtili dicto Lassaminad *

;
quod fortalitium,

tam ego quam haeredes seu successores mei, qui pro tempore

fuerint^ debemus tenere in feudum et homatgium ligium a prœ-

dictis domino priore et conventu, nomine monasterii Sancti

Flori et ab eorum successoribus qui pro tempore fuerint, nomine

et ad opus monasterii supradicti.

Verumtamen fuit actum et conventum inter me et praedictos

dominum priorem et conventum, pactionibus et stipulationibus

solemnibus intervenientibus, quod, quandocumque me, seu

hœredes vel successores meos ibidem turrim aedifficare contigerit,

facta seu compléta tertia parte œdifficii turris prœdictae, dominus

et conventus prœdicti vel eorum successores, qui pro tempore

uerint, debebunt, et se daturos, solemni stipulatione interveniente,

3romiserunt pro se et suis successoribus, qui pro tempore fuerint,

in ultimis hœredibus seu etiam in successoribus, qui pro tempore

iierint, quando dictam turrim aedifïîcaverint, viginti quinque

ibras turonenses pro juvamine et pro faciendo opère dictœ turris.

Promittentes ad invicem, hinc et inde solemni stipulatione

interveniente, supra dicta omnia universa et singula tenere et

inviolabiliter observare, et contra, per nos vel per alios, aliquo

tempore non venire, nec facere nec fecisse, clam, palam, arte vel

mgenio, facto, opère vel mandato, quod prœdicta vel aliquid de

prœdictis minus robur obtineantperpetuaefirmitatis. Renuntiantes

etiam ad invicem hinc et inde, omni exceptioni doli, et in factum,

actioni usus et consuetudinis, etc.. et omni privilegio cruce

' Le cJi et le s se substituaient déjà dans la prononciation du pays. — Jd es

a cheminade.

SAINT-FLOUR. 27.
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signatorum impetrato vel in posterum impetrando^ et omni juri

canonico vel civili, scripto siquidem et non scripto , etc..

(Formules).

In quorum testimonium atque fidem ego dictus Petrus sigil-

lum meum duxi praesentibus litteris apponendum. Insuper, ad

majorem firmitatem habendam, nos B., archiprœsbiter Sancti

Flori, tenens locum domini episcopi Claromontensis, coram que

supradicta omnia recitata fuerunt, ad rogatum et requisitionem

dictarum partium, sigillum curise domini episcopi Claromon-

tensis his praesentibus duximus apponendum. Volens etconcedens

dictus Petrus se et suos posse compelli per nos, vel per tenentem

locum domini episcopi Claromontensis, ad omnia praemissa et

singula observanda, vel ad observationem prœmissorum omnium
vel etiam singulorum, prout juris fuit ac etiam rationis.

Actum mense junii, anno Incarnationis Dominicae millesimo

ducentesimo septuagesimo septimo ; testibus praesentibus ad hoc